



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 78/2024
Fecha: 13/08/2024

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
DI TORO HNOS SA	30-70284357-6	893 42795, Buenos Aires, Almirante Brown, SAN FRANCISCO SOLANO	20781160	compras@pintureriasagus.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 58/2024
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:1747/2024
Objeto de la contratación: COMPRA DE MATERIALES PARA TRABAJOS DE PINTURA GENERAL
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las



facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.
INMEDIATO

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	LATEX INTERIOR LATA X 20L BLANCO MATE MARCA PLAVICON	6,00	\$ 98.900,00	\$ 593.400,00
2	LATEX EXTERIOR LATA X 20L BLANCO MATE MARCA PLAVICON FRENTES	4,00	\$ 106.300,00	\$ 425.200,00
3	CONVERTIDOR DE OXIDO LATA X 4L MARCA POLIELUX	4,00	\$ 26.800,00	\$ 107.200,00
4	ESMALTE SINT?TICO CONVERTIDOR 2 EN 1 COLOR NEGRO SEMIMATE LATA X 4L MARCA TERSUAVE	3,00	\$ 29.700,00	\$ 89.100,00
5	FOSFATIZANTE BIDON X5L MARCA SANAFER	2,00	\$ 25.700,00	\$ 51.400,00
6	AGUARRAS LATA X 4L MARCA DIPROEL	4,00	\$ 6.400,00	\$ 25.600,00
7	PINCEL N?10 CERDA LARGA TIPO GRAND SPECIAL MARCA EL GALGO	6,00	\$ 1.600,00	\$ 9.600,00
8	PINCEL N?20 CERDA LARGA TIPO GRAND SPECIAL MARCA EL GALGO	6,00	\$ 3.100,00	\$ 18.600,00
9	PINCEL N?30 MARCA EL GALGO	6,00	\$ 4.950,00	\$ 29.700,00
10	RODILLO DE POLIESTER PELO CORTO ANTIGOTA N?22 MARCA LUMAR	6,00	\$ 4.750,00	\$ 28.500,00
11	RODILLO ESPUMA DE POLIESTER N?5 MARCA EL GALGO; EL RODILLO O CALIDAD EQUIVALENTE O SUPERIOR	6,00	\$ 795,00	\$ 4.770,00
12	RODILLO ESPUMA DE POLIESTER N?10 MARCA LUMAR	6,00	\$ 955,00	\$ 5.730,00
13	LIJA AL AGUA N?80 PACK X 10 U MARCA RAPIFIX	2,00	\$ 4.100,00	\$ 8.200,00
14	LIJA AL AGUA N?100 PACK X 10 U MARCA RAPIFIX	2,00	\$ 4.100,00	\$ 8.200,00
15	LIJA AL AGUA N?120 PACK X 10 U MARCA RAPIFIX	2,00	\$ 4.100,00	\$ 8.200,00
16	LIJA AL AGUA N?180 PACK X 10 U MARCA RAPIFIX	2,00	\$ 4.100,00	\$ 8.200,00
17	BATEA PLANA 27x33cm MARCA MATEZ	4,00	\$ 1.220,00	\$ 4.880,00
18	BATEA PARA COLGAR 34x24cm MARCA MATEZ	4,00	\$ 1.550,00	\$ 6.200,00
19	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR 36mm MARCA RAPIFIX	6,00	\$ 3.450,00	\$ 20.700,00



Orden de Compra

Universidad Nacional de Lanús

\$ 1.453.380,00

SON PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA

OBSERVACIONES

LA ENTREGA DEBE REALIZARSE EN EDIFICIO AZURDUY, Área de Mantenimiento.

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio		Imputación	Imputación total
600	2024	A.0001.011.010.000.11.55.09.01.00.01.2.5.5.0000.1.21.3.4	\$ 1.453.380,00